Веерное согласование
А.Д. Бурлаков

                                            проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_________ 2014 года № ___
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года N 343 "О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"»
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года N 343 "О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" следующие изменения:
а). В преамбуле постановления слова «от 3 августа 1996 года N 924 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «от 8 ноября 2013 года N 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
б). Абзац 2 подпункта б пункта 1 изложить в следующей редакции «подразделений пожарной охраны, поисковых, аварийно-спасательных, аварийно восстановительных, восстановительных, аварийно-технических и лесопожарных формирований регионального, муниципального и объектового уровней.
в). Подпункт б пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания «силы и средства филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ленинградская атомная станция».

г.).  Пункт 2 перечня сил и средств постоянной готовности регионального уровня Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций изложить в следующей редакции «филиалы государственного казенного учреждения Ленинградской области "Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области" - аварийно-спасательная служба Ленинградской области.
д). Перечень сил и средств постоянной готовности регионального уровня Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций дополнить пунктом 6 следующего содержания «филиал ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ленинградская атомная станция».

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Ленинградской области А.Д. Бурлакова.
	Губернатор
Ленинградской области
	А. Дрозденко

Пояснительная записка к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года N 343 "О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года N 343 "О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"» подготовлен в связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2013 года N 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также уточнением сил и средств постоянной готовности Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Принятие постановления не потребует дополнительных средств областного бюджета, а его реализация позволит повысить эффективность государственной политики в области защиты населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций.

Принятие постановления не потребует внесения дополнительных изменений и признания утратившими силу нормативно – правовых актов Ленинградской области.

Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года N 343 "О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"» в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов». По результатам проведенной экспертизы коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комитета правопорядка и безопасности

Ленинградской области

                            С.Н. Смирнов
Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года N 343 "О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"»
Предлагаемые в постановлении изменения уточняют состав сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и перечень сил и средств постоянной готовности регионального уровня Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Вступление в силу постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года N 343 "О силах и средствах Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" не потребует дополнительных расходов из бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета правопорядка и безопасности

Ленинградской области

                            С.Н. Смирнов